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Zarząd miasta planuje skierować pod ob
rady najbliższej sesji Rady Miasta Łowicza 
projekt uchwały wprowadzającej częściową 
odpłatność za korzystanie z przedszkoli (do
tąd płaciło się jedynie za wyżywienie w 
przedszkolu) . Przewiduje się jednak wprowa 

Przedszkola płatne 
dzenie zwolnień z tych opłat dla rodziców, 
których naprawdę na to nie stać . O przyzna
niu zwolnienia decydować miałby komitet ro-

" dzicielski przedszkola. 
Nieco lepsze wieści niż dla rodziców ma 

zarząd miasta dla rzemieślników. Przez cale 
lato stać jeszcze będą w miejscu wysokości 
stawek za czynsz w lokalach rzemieślniczych 
stanowiących własność miasta. 

Stawki te, podwyższone ostatni raz w 
październiku 1990 roku wynoszą średnio od 
5 do 25 tysięcy złotych za 1 m2. Następnej 
podwyżki można się spodziewać na począt

ku j esieni bieżącego roku. 

STRAJKU NIE BYŁO 

W p1i1tck 21 czerwca wyjechały na tras~ wsry
stkic kursowe autohusy łowickiego oddziału PKS. 
Wyjechały. choć jeszcze dwa dni wcześniej PKS
owa „Solidarność" groziła w tym dniu strajkiem. 
Strajkowi 1.apobicgły rozmowy przeprowadzone w 

czwartek 20 czerwca z dyrektorem oddziału skier
niewickiego. W ich wyniku pracownicy otrzymają 
po ok.200 tys. zł podwyi.ki. Srednia płaca w prlcd-

( 1hiorstwic wynosi ok.1.200 tys zł choć są osohy 
Cl'l'.\rahiającc 800 tys zł i - według związkowców -
od początku tego roku ci<iglc spadała . 

Syn tex 
do prywatyzacji 

Na przełomie li i Ili kwartału, prawdopodob
nie 1 lipca decyzją premiera, na wniosek mini
stra przeksz1ałceń własnościowych Zakłady 
Przemysłu Pończoszniczego „Syntex" w Łowi
czu zostaną przeksz1ałcone w jednoosobową 
spółkę Skarbu Państwa. Pismo z ministerstwa. 
zawiadamiające o tym. że .,Syntex" znalazł się 
na liście ok. pięciuset przedsiębiorstw u niezłej 

kondycji finansowej. przeznaczonej do szybkiej 
komercjalizacji (stanowiącej pierwszy krok do 
prywatyzacji) dotarły już do zakładu. Zostało 
ono pozytywnie zaopiniowane tak przez dyre
ktora A.Rybusa jak i przez Radę Pracowniczą. 
Komercjalizacja oznacza w praktyce likwidację 
1( ~~rządu pracowniczego: przestaje działać 

~ .-L~a Pracownicza. na jej miejsce minister prze
kształceń własnościowych powołuje sześcio-

Co widzieli mieszkańcy ulicy Skotnickiego 
11

Gdybym był na bańce powiedziałbym sobie: 
człowieku nie p:; więcej!, ale mówię pani byłem 
trzeźwiutki "- zapewniał przybyły do redakcji 
mieszkaniec ul.Skotnickiego w Łowiczu Sławo

mir Zajączkowski. - "Była 22.30, niedziela, 16 
czerwca, leżałem na wersalce i oglądałem tele
wizję. Nagle w oknie pojawił się potwornie świe
cący obiekt. Zerwałem się by przyjrzeć się temu 
bliżej . Dziwny to był ksz1ałt. Jedno duże czerwo
ne światło, drugie mniejsze też czerwone. nieco 
w tyle. Całość połączona szarym korpusem, o 
lekko rozmytych konturach. Obiekt długości ok. 
5 metrów poruszał się z niewielką prędkością w 
płaszczyźnie poziomej i skrył się za sąsiednim 
domem. nad którym widniała przez chwilę dłu
ga świecąca luna„. 

Zrobiło się ciemno. zapanowała idealna ci
sza. zamilkł groźny, szczekający zwykle na każ
dego pies sąsiada. Zdziwione króliki biegając 
zawsze koło domu stan:fY w miejscu na tylnych 
łapach i zadarły uszy. ' 

W piątek, 21 czerwca, prawdopo
dobnie między godziną 15 a 16 ukra
dziono ze stojącego w prezbit~rium 
kościoła ojców pijarów zabytkowego 
zegara cały jego mechanizm. • 

KRADZIEZ 
Ostała się tylko obudowa. Zegar pochodził z 
początku tego wieku, był produkcji niemieckiej. 
Sprawcami kradzieży są prawdopodobnie niu
staleni dotąd mężczyźni. których we wtorek, 18 
czerwca w idziano kręcących się po kpściele. 

Tych samych osobników zaobserwowano ot-ok 
kościoła owego feralnego piątku. 

Po tej kradzieży ojcowie pijarzy podjęli decy
zję. że w ciągu dnia poza godzinami nabożeń

stw kościół będzie pozostawał zamknięty . 

Modl ić się będzie można tylko w przedsionku. 
Drzwi otwierane będą dopiero gdy ktoś ze służ

by bądź ojców pojawi się w K?ściele, zwykle na 
ok.pół godziny przed Mszą Sw. W przyszłości 
rozważy się możliwość powiększenia przed
sionka przez przesunięcie jego ściany prze
dniej do przodu. w stronę filarów podtrzymują
cych chór. 

osobową Radę Nadzorczą przedsiębiorstwa, w 
której zasiada po jednym przedstawicielu mini
sterstw: przemysłu, finansów i przekształceń 

własnościowych, jeden przedstawiciel banku 
oraz dwóch reprezentantów załogi. W „Synte
xie" tych dwóch przedstawicieli wybierze ogół 
pracowników drogą głosowania. Według dyre
ktora Rybusa ostateczna decyzja o przekształ

ceniu w spółkę Skarbu Państwa zapadnie pra
wdopodobnie 27 czerwca. 

UFO ? 
• 

1Skończyl się 

właśnie film na drugim programie, siedziałem 
jeszcze na wersalce, gdy naraz zrobiło się 

przeraźliwie jasno. Doszłam do okna, nie było 
nic szłychać. To było tak jakby miała być bu
rza. tak jasno - z tym, że gdy są błyskawice. to 
całe niebo robi się jasne, a to było dużo niżej .'!.. 
torelacja drugiego świadka niezwykłego vyyda
rzenia, Jolanty Wysockiej spod numeru 16. 
Żadnego czerwonego światła jednak nie wi
działa -. może dlatego. że widok zasłaniał jej 
stojący na podwórzu samochód. 

Zbiorowe halucynacje? Wytworem 
wyobraźni nie są na pewno dziwne ślady na łą
ce, mniej więcej pod miejscem, w którym za
wisła „światłość": okrągły plac wypalonej trawy 

dokonczenie na str 3 
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Aż 183 miliony złotych miesięcznie zobowiązał 
się wypłacić do kasy miejskiej nowy agent tar
gowicy, pan Jerzy Bazak. Bazak wygrał prze
targ. zorganizowany 15 czerwca, zostawiając w 
pobitym polu ośmiu konkurentów. Cztery oferty 
(w tym ofertę dotychczasowego ajenta p.Kotlar
skiego) odrzuciła sześcioosobowa komisja już 
w pierwszym etapie przetargu. twierdząc, że nie 
gwarantują one prawidłowego prowadzenia tar
gowiska. Pozostałych pięciu oferentów licyto
wało stawki wychodząc z kwoty 140 milionów 
złotych miesięcznie ( za styczeń, luty i marzec -
80 milionów) . Najwyżej licytowali panowie Ba
zak i Wojtyś. ten drugi zaoferował sumę tylko o 
1 milion złotych niższą od zwycięzcy. 

Ruda nu tnrJ.!°'' ky jt'!'>l dui.y. cr.y jt'dnak opłnly 
larJ.!o" il'>kol'~ 1„ape"·ni1t ~·sk gwurantujitCY aż ~
l<lt dochody':' Pun u 8u1.uko" l ")'p1tda i;ycr.yć po
"od1~ni1t, nam - 1„npro"·ud1~nht nurts1.d~ nit 
lłłl"J:O"' l!'>ku ponąciku. 
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* W nocy z 3/4 czerwca dokonano włamania do 
świetl icy, pokoju nauczycielskiego i pomiesz
czenia kuchennego w SzP nr 2 w Łowiczu. skąd 
sprawcy skradli herbatę. mięso dwa obrusy war
tości 1 50.000zł . 

* W nocy z 4/5 czerwca zostało dokonane wła
manie do sklepu spożywczo-monopolowego w 
Złakowie Borowym gm.Zduny, skąd nieznani 
sprawcy skradli konserwy mięsne, papierosy, 
koktajle na ogólną sumę około 3 mln zł na szko
dę GS Zduny. 
* W nocy z 4/5 czerwca nieznani sprawcy do

konali włamania do kiosku RUCH przy ul.Mosto
wej w Łowiczu skąd skradli papierosy. radio, 
kalkulator oraz 20.000 zł . Suma strat 1,7 mln zł 

na szkodę Tomasza K. z Łowicza. 
* 6 czerwca o godz. 17.20 na przystanku PKP 

w m.Grudze gm .Łyszkowice zaistniał pożar wa
gonu w pociągu osobowym relacji Sieradz-Ło
wicz. Przyczynę pożaru bada specjalna komi
sja. Przerwa w ruchu trwała 1 godz. 
* W nocy z 7 /8 czerwca zostało dokonane wła

manie do sklepu spożywczo-monopolowego w 
m.Gągolin Północny gm.Kocierzew skąd nie
znany sprawca zabrał wódkę i słodycze na su
mę 4.043.000 zł na szkodę GS Kocierzew. 

* 8 czerwca o godz. 14.15 na ul.Łódzkiej kieru
jący samochodem MAZDA Waldemar Sz. 
zam.Łowicz zjechał nagle na lewy pas jezdni i 
zderzył się czołowo z samochodem Fiat 126p 
kierowanym przez Stefana B. z Łowicza. Kierow
ca samochodu Mazda zmarł po przewiezieniu 
do szpitala. 

* 8 czerwca o godz. 1 O.OO w m.Janowo 
gm.Nieborów spadł z wozu konnego i poniósł 
śmierć na miejscu 66 letni Antoni W. Zwłok i na 
polecenie prokuratora zabezpieczono w prose
ktorium w Łowiczu . 

* 9 czerwca o godz. 21.00 KP w Nieborowie zo
stał powiadomiony o włamaniu do mieszkania 
Heleny P. zam.Nieborów. Nieznany sprawca 
sk radł telewizor i magnetowid Sanio oraz złoty 

pierśc ionek i łańcuszek , suma strat około 13 mln 
zł . 

* 9 czerwca o godz. 16.00 w m.Nieborów zaist
niał pożar kawiarni „Pod strzechą" własność 

ajentki Barbary C. Ogólna suma strat 250 mln zł . 

*W dniach 7- 10 czerwca zostało doknane wła

manie do Szkoły Podstawowej w Jamnie skąd 
sprawcy skradli dwie kolumny głośnikowe war
tości 200 tys zł . 

* W dniach 1- 1 O czerwca w Łowiczu przy 
ul.Sienkiewicza nieznani sprawcy skradli z ko
ścioła św.Leonarda i Małgorzaty pięć sztuk kin
kietów z metali kolorowych wartości 250.000 zł . 

* 1 O czerwca o godz.14.00 w Domaniewicach 
Karol S. zam.Głowno kierując motocyklem Jawa 
w czasie wyprzedzania prawidłowo jadącego 
samochod1J Star uderzył w jego tył. W wyniku 
zderzenia kierowca motocykla i jego pasażer 
Janusz G. z obrażeniami c iała zostali przewie
zieni do szpitala w Łowiczu. 

* 12 czerwca w czasie awantury domowej w 
mieszkaniu na os.Dąbrowskiego w Łowiczu 

Piotr O. został ugodzony nożem przez swoją żo
nę Jolantę. 

* W nocy z 12/13 czerwca nieznani sprawcy 
dokonali włamania do kiosku RUCH przy ul.Bo
limowskiej w Łowiczu skąd skradli papierosy 
wartości 2,8 mln zł na szkosę Zofii i Wojciecha 
B. z Łowicza. 

. "-~~~~~~~~~~~~~~~~~---. 

Zakończyły się matury. Poniżej przedsiawia
my zestawienie obrazujące wyniki egzaminów 
dojrzałości w poszczególnych łowickich szko
łach średn ic h oraz stopień zainteresowania stu
diami wyższymi. 
Liceum Ogólnokształcące - absolwentów 11 3 -
przystąptto do matury 11 3 - zdało maturę 105 -
zamierza studiować 92 (Uniwersytety -48, Poli
techniki - 1 O. Akademie Medyczne - 15, Wy
ższe Szkoły Pedagogiczne - 6, Wyższe Szkoły 
Rolnicze - 5, Szkoła Główna Hodowlana - 4 i 
inne). 

* 
Zespół Szkół Zawodowach ul.Podrzeczna 20 ( 
„ekonomik ") - absolwentów 101 - przystąptto 

do matury 99 - zdało maturę 98 - zamierza stu
diować 46 (głównie studia ekonomiczne i peda
gogiczne). 

* 
Technikum Hodowlane na ul.Blich - absolwen
tów 50 - przystąptto do matury 39 - zdało matu
rę 38 - zamierza studiować 12 ( Szkoła Główna 

Bank 
bezrobotnym 

-

Oczekujący na pobranie zasiłku łowiccy bezro
botni mogli wdniu 6 czerwca odebrać swoje 
pieniądze z kasy Urzędu Rejonowego tylko 
dzięki życzliwości dyrektora miejscowego od
działu Powszechnego Banku Gospodarczego. 
Jerzego Gawrońskiego . Trwające już od kilku 
dni wypłaty mogły zostać po 5 czerwca wstrzy
mane. a to ze względu na opóźnianie się nadej
śc ia pien iędzy z Wydziału Budżetowo-Gospo

darczego Urzędu Wojewódzkiego w 
Skierniewicach. Na prośbę kierownika Rejono
wego Biura Pracy, Jacka Skierskiego.dyrektor 
Gawroński poratował Biuro pożyczką w wyso
kości 570 mln złotych. Spóźnione pieniądze na
deszły ze Skierniewic dzień później. 7 czerwca. 

NOWI DYREKTORZY 

15 czerwca roztrzygnięte zostały konkursy na 
obsadę stanowisk dyrektorów szkół podstawo
wych nr 2, 3 i 4 oraz przedszkola nr 1 w Łowiczu 
(zmiany na stanowiskach dyrektorskich w SP 1 
i6 nestąpiły już wcześniej) . Przedszkolem i 
„dwójką" chciały kierować po trzy osoby, do 
prowadzenia „ trójki " i „czwórki " zgłoszono tylko 
po jednym kandydacie. Ostatecznie dyrektora
mi zostali: 
- Szkoły Podstawowej nr 2 - Urszula Klażyńska, 
metodyk, od 20 lat ucząca w tej szkole. 
- Szkoły Podstawowej nr 3 - Wacław Witwicki, 
rusycysta z czternastoletnim stażem, ostatnio 
zatrudniony jako zastępca inspektora oświaty w 
kuratorium. 
- Szkoły Podstawowej nr 4 - Ewa T erl icka, polo
nistka pracująca w zawodzie 9 lat, ostatnio za
stępca dyrektora tejże szkoły 

Zgodnie z Kartą Nauczyciela dyrektora - nomi
nata szkoły musi jeszcze zaakceptować Rada 
Pedagogiczna. 

BEACIE I 
w dniu 

wszystkiego 
A 4' ~ 

DARKOWI „ 
.~!uhu 

najlepszego 

życzą Ewa i Wojte 

koniec 
Gospodarstwa Wiejskiego - 9, reszta inne kie
runki). 

* 
Zespół Szkół Zawodowych nr 1 ul. Pod rzeczna 
(„mechanik") - absolwentów 45 - przystąpiło 

do matury 44 - zdało maturę 40 - zamierza stu
diować 27 ( głównie politechniki: warszawska i 
łódzka) . 

* 
Zespół Szkół Zawodowych ul.Armii Krajowej 
(„spożywcze") - absolwentów 23 - przystąpiło 

do matury 20 - zdało maturę 1 O - zamierza stu
diować 4 ( brak danych ) . 

Egzaminy 
" czas zacząc 

Do 15 sierpnia składać jeszcze można podania 
o przyjęcie na I rok Nauczycie lskiego Kolegium 
Języków Obcych w Łowiczu w roku akademic
kim 1991\1992. Dotyczy to tych osób, które pra
gną dostać się do grup języka niemieckiego i 
francuskiego. Termin s kładania podań do gru
py angielskiej minął 15 czerwca, a już 1 lipca 
rozpoczną się egzaminy wstępne do tej grupy. 
Egzamin dla przyszłych germanistów odbędzie 
się 2 września. a dla romanistów 9 września. 

Kandydaci zobowiązani są dostarczyć : 
- świadectwo dojrzałości w oryginale 
- podanie 
- życiorys 

- świadectwo lekarskie o przydatnośc i do za-
wodu nauczyciela oraz 3 zdjęcia. 

~ 
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W SZKOŁAcrr· 

W najbliższym czasie burmistrz Łowicza będzie 
przedstawiał radom pedagogicznym łowickich 
szkół podstawowych propozycje posunięć 

organizacyjnych mających doprowadzić do 
ograniczenia wydatków. Posunięcia takie, po
wodowane dyscyplinowaniem budżetu pań

stwa, realizowane są w szkołach pod ległych ku
ratoriom, realizowane też będą w szkołach 

przejętych przez samorządy (w przypadku Ło

wicza - w „podstawówkach") . Burmistrz twier
dzi bowiem, że w ślad za pismem z minister
stwa sugerującym podjęcie takich posunięć 

można się spodziewać cięć w subsydiach rzą

dowych przyznanych miastu na oświatę. 
Propozycje obejmują między innymi: 

- zmniejszenie liczby godzin lekcyjnych o 2 w 
każdej klasie 
- ograniczenie zajęć pozalekcyjnych tylko do 
tych, które mają opinię najlepiej prowadzonych 
- ograniczenie zajęć wyrównawczych tylko r \ 
klas pierwszych 
- zmniejszenie liczby etatów w bibliotekach i 
świetlicach 

- rezygnację z zatrudnienia nauczycieli j uż 

emerytowanych (poza przypadkami, gdy nie
możliwe jest znalezienie młodszego fachowca) 



Gromy na głowę pani poseł 

dokończenie ze str 1 UFO ? 
• 

o średnicy ok.3 metrów. Trawa wypalona dziw
nie: od dołu zielona, poż6łkła od góry. Podob
nie liście na kilku krzakach porzeczek w pobli
żu: od góry spalone, od dołu zielone. 
Nieopodal drugi plac. nieco mniejszy: rano wy
glądał, jakby trawa na nim była po prostu przy
deptana. W południe - zamiast z wolna się 
podnosić jak to zwykle bywa - źdźbła zaczeły 
ż6łknąć. 

Jak poiformował „Nowego Łowiczanina" ma
jor Furman z łowickiej jednostki WP, po uzy
skaniu danych z Dowództwa Obrony Powietrz
nej Kraju można stwierdzić, że tego dnia, o tej 
porze. żaden obiekt wojskowy nie przelatywał 
nad Łowiczem. 

Ewa Mrzygłód- Waligórska 

V~ POPIWEK NALICZONY 

Łącznie 4 miliardy 137 milionów 404 tysiące 
500 złotych będzie musiało zapłacić miasto Ło
wicz budżetowi państwa tytułem podatku od 
ponadnormatywnego wzrostu wynagrodzeń w 
związku z wypłaceniem swym pracownikom 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej - z użyciem tricku przeka
zania pieniędzy na potrzeby Komisji Zakłado
wej „Solidarność" - ośmiuset milionów złotych 
(por. N.Ł. 10/91). Taką sumę naliczył dokonują
cy kontroli finansowej z polecenia Izby Skarbo
wej w Skierniewicach komisarz Mieczysław 
Malesa. Podatek naliczono, gdyż w myśl usta
wy o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń z 
22 grudnia 1990 do wynagrodzeń zalicza się „ 
również środki pieniężne przekazane przez 
podatnika na rzecz innych organizacji lub in
stytucji z przeznaczeniem na wypłaty pracow
ników podatnika". 

od 

Antonina 

starsza 

Michała 
. W poprzednim numerze N.Ł. podaliśmy, za
ezerpniętą z Urzędu Stanu Cywilnego, wiado 
mość, że najstarszym mieszkańcem Łowicza 
jest pan Michał Straszyński, urodzony 20 mar
ca 1890 roku. Okazuje się, że jeszcze starsza 
od niego jest pani Antonina Matyjek, urodzona 
w Nieborowie 31 grudnia 1889 roku, mieszka
jąca w Łowiczu od około sześćdziesięciu lat. 
Panią Antoninę za pomyłkę przepraszamy. 
obojgu dostojnym Państwu życzymy zdrowia i 
długich jeszcze lat życia. Obojgu też zamierza
my poświęcić w jednym z następnych nume
rów „N.Ł." nieco więcej miejsca. 

Wyjątkowo gorąca atmosfera panowała w sa
li przy ul.Stanisławskiego 28 w Łowiczu w dniu 
17 czerwca, podczas spotkania mieszkańców 
najnowszych bloków na Osiedlu Bratkowice z 
posłanką OKP Anną Urbanowicz. Około stu 
osób bardzo gwałtownie żądało od pani poseł 
interwencji w Sejmie w sprawie zmiany zasad 
spłacania kredytu mieszkaniowego. Wysoka 
stopa procentowa sprawia bowiem, że mimo 
częściowych dopłat z budżetu państwa i mimo 
kapitalizowania dużej części należnych odsetek 
lokatorom nowo stawianych bloków przychodzi 
płacić do 1,2 mln zł miesięcznie czynszu wraz z 
odsetkami. „Co się dzieje z psychiką człowie- · 
ka„.pracuję cały miesiąc, a za pensję nauczy
ciela nie jestem w stanie zapłacić czynszu" -
mówiła zdenerwowana jedna z mieszkanek. 

Anna Urbanowicz wskazywała na możliwość 
uzyskania zasiłku mieszkaniowego z Ośrodków 
Pomocy Społecznej. Uczestnikom spotkania 
oburzonym na to, że „dobrze zarabiającą rodzi-

Pełniący obecnie obowiqzki dyrektora PGKiM 
(w miejsce zawieszonego przez burmistrza Jó
zef a Wiśniewskiego) Zdzisław Gołębiowski oraz 
główna księgowa Zuzanna Szmitkowska skiero
wali do Izby Skarbowej wyjaśnienie. w którym 
decyzję przekazania pieniędzy Komisji Zakła
dowej „S" tłumaczą najogólniej biorąc nieznajo
mością aktualnego stanu prawnego. Piszą też 
m.in. „Posiadając świadomość tego zapisu 
przedsiębiorstwo nie dopuściłoby do powstania 
do tak tragicznej w skutkach finansowych sytu
acji w przedsiębiorstwie. Poniesienie bowiem 
tak wysokich obciążeń finansowych, przedsta
wionych w protokóle, których ani przedsiębior
stwo, ani też organ założycielski w postaci Za
rządu Miasta Łowicza. nie będą w stanie 
uregulować - natychmiast stawia przedsiębior
stwo w stan likwidacji bez względu na skutki te
go dla funkcjonowania infrastruktury miasta, na 
rzecz której przedsiębiorstwo świadczy usługi 
komunalne". 

Aktualne kierownictwo zakładu informuje też 
Izbę Skarbową. że samorząd załogi dokonał 
obecnie zmiany uchwały przekazującej 800 mln 
zł dla KZ „S" - i przekazał je zamiast tego na 
dofinansowanie zakładowego funduszu mie
szkaniowego w celu przyznania prucownikom 
pożyczek zwrotnych z tego funduszu. Należy 
wątpić czy ten manewr przyniesie skutek - po
życzki mieszkaniowe bardzo często do tej pory 
wykorzystywana droga omijania „popiwku", 
także objęte są od niedawna tym podatkiem. 

Jak się dowiaduje „Nowy Łowiczanin", bur
mistrz ma zamiar apelować do załogi o zwrot, 
choćby częściowy, otrzymanych pieniędzy. Al
ternatywą jest - przy założeniu, że PGKiM nie 
ulegnie likwidacji - rezygnacja z marzeń o jaki
chkolwiek podwyżkach i premiach. 

Wojciech Waligórski 

Pozostawiła po sobie wiele dobra. 
Była emerytowaną od lat, zasłużoną nauczycielką łowickich szk6ł ekonomicznych. W poniedzia

łek, 17 czerwca na cmentarzu kolegiackim żegnali ją tłumnie przybyli znajomi, rodzina, przedst~
wiciele ZNP, sąsiedzi. Pani Zofia Mielczarska była bowiem jedną z tych osób, kt~re ~a~~Ją 

C 1k6ł siebie aurę niezwykłej pogody ducha, była człowiekiem otwartym na ~szy.stk1~h .. Bliska 1 2!
-... : ,iwa była i nam. Stanowiła dla nas uosobienie pokory i męstw~ w znosz~niu c~erp1enia, wz.ór zy
czliwości w stosunku do bliźnich, żywe świadectwo autentycznej, przedwojennej kultury bycia. Do 
jej domu wchodziło się zawsze z radością. nieraz pomieszaną z wyrzutem iż tak rzadko korzysta 
się z zaproszenia. Bez niej Łowicz nie będzie już nigdy taki sam. 

Redakcja „N.Ł." 

nę wysyła Pani do Pomocy Społocznoj prze
cież to absurd" pani poseł odpowiadała, że 

Ośrodki te były pomyślane jako droga do dofi
nansowania tylko tych rodzin, które naprawdę 
tego potrzebują. 11Czy chcecie, aby dotować 
1 m2 jednakowo tym, którzy zarabiają 1 mln 200 
tysięcy i tym, którzy zarabiają 5 milionów?" -
pytała. 

Urbanowicz zgodziła się jednak z tym, że za
sady spłaty kredytuu mieszkaniowego muszą 
ulec zmianie, powiedziała nawet iż sądzi, że w 
przyszłości i tak budżet państwa będzie zmu
szony wykupić t zadłużenie lokatorów wobec 
banku, którego nie są oni w stanie spłacić. Na
tomiast bezwzględnie należy płacić bieżące 
czynsze. 

Na żądanie zebranych pani poseł zaimpro
wizowała interpelację. jaką w sprawie zmiany 
zasad spłaty kredytu ma zamiar wygłosić_ w Sej-
mie. 

(en1w) 

kJu11ika 
połic.yj11a 

* W nocy z 12/13 czerwca nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży akumulatora z autokaru 
Jelcz na szkodę MDK w Łowiczu. 
* 14 czerwca KAP Łowicz wszczęła dochodze

nie przeciwko Stanisławowi P. zam.Skutki G. 
gm .Młodzieszyn , który w dniu 14 cze_f'\\'.Ca .bez 
wymaganego zezwolenia handlował piwem na 
targowisku miejskim w Łowiczu. 
* W nocy ż 14/15 czerwca w Łowiczu przy 

ul. Klinodzego nieznani sprawcy dokonali wła
mania do komórki Tadeusza Sz. skąd skradli 
50 mb przewdu elektrycznego wartości 1 mln 
zł. 

* 16 czerwca o godz.5.20 w m.Święce ,gm .Ło
wicz popełnił samobójstwo przez powieszenie 
się Stanisław B. lat 46. Zwłoki zabezpieczono w 
prosektorium w Łowiczu. 

* W nocy z 16/17 czerwca dokonano włamania 
do sklepu radiowo- telewizyjnego „PROXIMA" 
w Łowiczu skąd sprawcy skradli telewizor, 
magnetowidy i odtwarzacze wartości około 
27.226.000 zł. W wyniku pościgu zatrzymano 3 
podejrzanych z Łodzi i samochód, a skradzio
ne przedmioty odzyskano w całości. 
* W nocy z 16/1 7 czerwca dokonano włamania 
do sklepu spożywczego w m. Kuczków gm.Ły
szkowice skąd nieznani sprawcy skradli słody
cze i 190 butelek wina. Suma strat około 5 mln 
zł na szkodę GS Łyszkowice. 
* W nocy z 16/17 czeerwca nieznani sprawcy 

dokonali włamania do sklepu spożywczo
monopolowego w m.Gągolin Zachodni ale w 
wyniku spłoszenia sprawcy ze sklepu nic nie 
zabrali. 

* 16 czerwca o godz.22.00 w m.Bednary 
gm.Nieborów Krzysztof O. zam.Bednary kieru
jąc Fiatem 126p potrącił 12 letnią rowerzystkę 
Iwonę G. zam.Bednary, a następnie zbiegł z 
miejsca wypadku. Poszkodowaną z urazem 
głowy przewieziono do szpitala w Łowiczu. 

podkom.Mirosław Owczarek 
Przypominamy, że zaległe numery 

„N.Ł." kupić można w księgarni pani 
Danuty Bródki przy ulicy Zduńskiej 3 



17. I wtedy wydarzyło się coś nieprzewidzia
nego. Jeden z funkcjonariuszy, który prawdo
podobnie przebywał w głównym budynku wię
ziennym, zakradł się niepostrzeżenie ( pierwsza 
krata była już otwarta) od tyłu i skoczył na plecy 
„Wędzidły", starając się zwalić go z nóg. W jed
nej chwili połowa mężczyzn spośród grzecznie 
do tej pory stojącej pod ścianą grupy ruszyła w 
kierunku „Wienciądza" i „Wędzidły" . „Wędzied

lo" nie dał się obezwładnić , zrobH szeroki roz
krok i sklonH się w przód, ręce ze Steem maksy
malnie opuścH w dół i dźwigając na plecach 
przeciwnika krzyknął : ani kroku! Poskutkowało , 

ale tylko na moment. Kiedy po raz drugi grupa 
szykowała się do ataku „Wędzidło" zwracając 
się do stojącego obok „Wienciądza" rozkazał : 

bij! „Wienciądz" wyraźnym ruchem odbezpie
czył swój pistolet maszynowy. To przekonało 
atakujący ch. Następn ie odwracając swój peem 
kolbą do przodu uderzył wiszącego na plecach 
„Wędzidły" funkcjonariusza. Sytuację opanowa
no. 
18. W chwilę potem „Antek", „Wędz idło" i 
„Wienciądz" wraz z najstarszym ze służby wię

ziennej udaj{\ s ię do budynku głównego . „Wę
dzidło" i „Wienciądz" podobnie, jak na począt· 

ku akcji. udają aresztowanych, ukrywając broń . 
Polecono strażnikowi przywołać oddziałowego i 
zażqdać otwarcia kraty. Niestety. strażnik w de
cydującym momencie rozpłakał się. prosząc o 
litość . Wytworzyła się niekorzystna sytuacja. 
Wprawdzie stosownie do planu akcji „Gryf' pod 
kierunkiem „Antka" przygotował odpowiedni ła
dunek z plastiku (angielski mate riał wybuchowy 
o dużej si le burzącej), który miał być użyty tylko 
w ostateczności . 

Na marginesie powyższego wydarzenia należy 
zwrócić uwagę na fakt. że w każdym więzieniu 
istnieje zasada. zgodnie z która klucze na od
działac h znajdują się w posiadaniu strażników 
pełniących służbę wewnątrz tych oddziałów i 
aby dostać się do danego budynku. muszą być 
otwarte drzwi od wewnątrz . Niekorzystna sytu
acja po legała na tym. że gdyby strażnik wewnę
trzny posiadajqcy klucze odczytał zamiary ucze
stników akcji i wycof al się w głąb korytarza. 
wówczas kratę musiano by wysadzić plastikiem. 

Wśród wielu utalentowanych rodzin w na
szym regionie w których artystyczna twórczość 
ludowa przekazywana była i jest z pokolenia na 
pokolenie, znajduje się rodzina Strycharskich. 
Pierwsze i zarazem najstarsze jej pokolenie re
prezentuje Józefa Strycharska ur. w 1886 r. w 
Błędowie, mieszkała kilkanaście lat w Małszy
cach, by w końcu przenieść się na stale do Ło
wicza na przedmieście Korabka. Jej specjalno
ścią były ozdoby papierowe a więc: wycinanki, 
pająki, bukiety kwiatów, wydmuszki i ozdoby 
choinkowe. 

Tradycję rodzinną kontynuowała córka Jani
na Strycharska - Wawrykowicz ur. w 191 Or. a 
trzecie pokolenie stanowią trzy córki Janiny -
Anna, Teresa i Maria. Rodzina Strycharskich by
ła pierwszą w regionie łowickim , w której wyci
nankarstwo traktowano nie jako uboczne zaję
cie, jak u wszystkich twórców ludowych, ale 
jako pracę zawodową, będącą podstawą utrzy
mania domu. Trzy pierwsze pokolenia Strychar
skich wykonywały ozdoby papierowe do deko
racji izb mieszkalnych na wsi ale coraz więcej 
dla znawców sztuki ludowej, dla prywatnych ko
lekcjonerów i dla muzeów. Po drugiej wojnie 
światowej rodzina Strycharskich wykonuje wyci-

Mały Arsenał - cz. 

19. Powstały kryzys przełamał jednak „Antek". 
Spokojnie bacząc na wszystko wykorzystał 

moment, kiedy oddziałowy nie zorientowany, 
co się dzieje, zbliżył się do kraty trzymając w 
rękach klucze, gwałtownie skierował swój pi
stolet w pierś strażnika, rozkazując : otwieraj! 
20. Dalej wszystko potoczyło się błyskawicz
nie. Wszystkich zatrzymanych, nad którymi 
pieczę w tej fazie akcji sprawował „Gryf" z po
mocą „Kory" i „Groma", przeprowadzono do 
budynku głównego więzienia, umieszczając 
ich w jednej celi zwanej „karcem". Następnie 

otwierano kolejno drzwi do każdej celi, wypu
szczając wszystkich oprócz Niemców i volks
deutschów. Czuwał nad tym osobiście „Antek". 
Wypuszczonych ustawiono w kolumnę dwój
kową i wyprowadzono na łąk i przyległe do za
kładu karnego komunikując im: „jesteście wol
ni, każdy dalej sam decyduje. jak sobie radzić. 
dokąd s ię udać „. 

Uwolniono oprócz trzech „Szaroszeregowców" 
około 70 osób, a w tym wielu członków AK z 
powiatu łowickiego i skierniewickiego. Zdobyto 
podczas akcj i 6 karabinów typu „Mauzer". 
Akcję przeprowadzono bez jednego wystrzału. 

W godzinę po uwolnieniu „Cyfra" zaopatrzo
ny w nowe dokumenty w towarzystwie komen
danta „Łozy" - dowódcy akcj i - „Antka"opusz
czał poc iągiem towarowym Łowicz. Broń użytą 
w czasie akcji oraz zdobytą ukryto w specjal
nych magazynkach u Edwarda Chorbacz&
wsk iego „Pająka" przy ul.1 Maja oraz u Wojci&
cha Mariańskiego ps. „Wicherski" przy 
ul.Parkowej. 
Następnego dnia w Łow iczu zawrzało. Licz

ne patrole wojska, milicji, UB i NKWD spraw
dzały dom po domu , przeprowadzając rewi
zje. Każdy młodzieniec „miał prawo" być 
aresztowany. Zatrzymanych doprowadzono do 
służby więziennej w ce lu konfrontacji - rozpo
znania. Przez to sito filtruj ące przeszła wów
czas niemal cala ówczesna młodzież Łowicza. 
W taki właśnie sposób zostali rozpoznani jako 

Strycharscy 
nanki przede wszystkim dla Spółdzielni „Sztuka 
Łowicka" w Łowiczu. 

W 1960 roku Muzeum Łowickie wspólnie ze 
Spółdzielnią „Sztuka Łowicka" zorganizowało 

wystawę pt.„Trzy pokolenia Strycharskich". 
Gdybyśmy teraz chcieli pokazać dorobek tej ro
dziny trzeba by wystawę zatytułować „Cztery 
pokolenia Strycharskich", eksponując też i pra
cę najmłodszego pokolenia: Ani - córki Marii 
Wawrykowicz- Stachnal i Sławki - córki Teresy 
Wawrykowicz Kapuścińskiej. 

Oceniając od strony artystycznej prace tych 
czterech pokoleń rodziny Strycharskich uwa
żam, że najpiękniejsze „kodry" kwiatowe o do
skonałych układach kolorystycznych należą do 
Józefy Strycharskiej . Najwspanialsze wycinanki 
ażurowe z przewagą drobnych motywów geo
m 

uczestnicy akcji „Grom", „Kmicic", „Jurek" i 
„Gryf". Wcześniej około godziny 4-tej nad ra
nem „Bezpieka" przeprowadzHa rewizję w do
mach rozpoznanych podczas akcji „Wędzidły " i 
„Wienciądza" , którzy już zdołali wyjechać z Ło
wicza. Zaaresztowano całe ich rodziny, także 
matki „Cyfry" i „Gryfa". 

„Gryfa", „Jurka", „Kmicica" i „Groma" po 
ciężkim śledztwie prowadzonym przez 
„Śmiersz" (Kontrwywiad Armii Czerwonej) i 
Służbę Bezpieczeństwa, przewieziono do Łodzi. 
W dniu 18 kwietnia 1945r. Okręgowy Sąd Woj
skowy w Łodzi sk azał: „Jurka", „Kmicica" i 
„Gryfa" na karę śmierci, „Groma" jako najmłod
szego na 1 O lat więzienia. Z okazji zakończenia 
wojny 8 maja 1945r. „Jurkowi", „Kmicicowi" i 
„Gryfowi" zmniejszono karę do 1 O lat więzienia. 
Po upływie około 2 - eh lat na skutek dalszych 
amnestii cała czwórka odzyskała wolność . 

Wszyscy oni jak również pozostali koled1i: ) 
którym wtedy udało się uniknąć aresztowania, 
zdobyli zawody i uczciwie pracowali. Mimo 
utrzymujących się przez dłuższy czas pookupa
cyjnych prześladowań, ukończy li wyższe stu
dia. Pracowali tak, bo byli tak wychowani, tak 
rozumieli realizację założeń na „Pojutrze", bo 
mieli nadzieję. że bądzie jeszcze jedno „Poju
trze", które właśn ie teraz nastąpHo, w którym 
będą nadal „całym życiem pełnić służbę'" . 

Gdzież są teraz oprawcy z UB i NKWD, są
dów wojskowych itp., którzy z zajadłością i nie
nawiścią mardowali żołn ierzy „Szarych Szere
gów", AK i WiN? 

Akcję na więzienie w Łowiczu opisano 
na podstawie wspon111ie1i jej uczestni

ków opraco•nuuj wf orn1ie broszury 
pt.„ V•·•olnić C)frę "przez Mariana Szy

nu111skiego ps.„ Wędzidło ". 

Ulstęp i kon1entarz Kaziniierz Zah1ski. 

etrycznych i miniaturowych elementów roślin- ~„ 
nych to wycinanki Janiny Strycharskiej- Waw
rykowicz. Najpiękniejsze wycinanki ażurowe z 
kogutami są dziełem Marii Wawrykowicz-Sta
chnal. Czwarte pokolenie - Ania Stachnal naj
chętniej robi wydmuszki , a Sławka Kapuściń-
ska wycinanki ażurowe o bardzo 
rozbudowanych motywach roślinnych, stara-
jąc się dorównać swoim rodzinnym nauczy
cielkom. Prace swoje prezentują na wysta
wach pokonkursowych, organizowanych 
przez Spółdzielnię „Sztuka Łowicka". 

Maria Wawrykowicz-Stachnal z ramienia 
Spółdzielni „Sztuka Łowicka" kilkanaście razy 
wyjeżdżała za granicę, by na światowych wy
stawach sztuku ludowej demonstrować spo
sób robienia wycinanek. Zadanie to wykonuje 
po mistrzowsku, wycinając od razu dużymi 
owczymi nozycami bez iysowania wszystkie elementy. 

Anna Świątkowska 

30 czerwca. XIII niedziela zwykła. EW Mk 5. 21-43 r-;.1 ód Sł o w af . 
Tłumy ściskały Jezusa, a tylko jedna kobieta potrafiła d?ilknąć go z wiarą i zosta- f' 
ła uleczona. Mogą być bardzo blisko Jezusa, a nigdy go „nie dotknąć". 
7 hpca. XIV niedziela zwykła. Ew. Mk 6. 1-6 
Mówili - znamy go, to tylko syn zwykłego cieśli. Spowszedniał Jezus tym, którzy 
przestali szukać. . 

NABI 



')iewiele jest zapewne w Polsce gmin wiej
skich. w których działałyby dwie szkoły średnie. 
Taką właśnie gminą są Zduny, gdzie od blisko 
półwiecza istnieje liceum ogólnokształcące oraz 
technikum rolnicze. Jednakże do historii przej
dą Zduny jako ta miejscowość, w której zapo
czątkowano powszechne tajne nauczanie na 
ziemiach dawnego zaboru rosyjskiego. 

Tradycje oświatowe Zdun sięgają czasów 
Komisji Edukacji Narodowej. W 1786 r. istniała 
tu - jak pisał ówczesny historyk - „szkoła o 
trzech izbach wraz z bakałarzem." W pierwszej 
połowie XIX w. gmina Zduny miała najgęstszą 
sieć szkół podstawowych w Królestwie Poiskim, 
zwanych wówczas elementarnymi. Szkoły tego 
typu istniały w Zdunach, Złakowie Borowym, 
Łaźnikach, Wiskienicy, Bąkowie Górnym, Urze
czu. Strugienicach, Świeryżu. Maurzycach oraz 
Niedźwiadzie. Mieściły się one w budynkach 
spocjalnie dla celów szkolnych wzniesionych 
(iz!:>a szkolna oraz mieszkanie dla nauczycieli) . 
Ostatni z tych budynków stoi jeszcze do dziś w 
Zdunach, inne zniknęły z krajobrazu w połowie 

1 
(ec1')0-tych. 
( ~usyfikacja jaka nastąpiła po upadku Po
wstania Styczniowego. zahamowała rozwój 
oświaty w całym Królestwie. W 1864 r. gmina 
Zduny posiadała tylko 7 szkół. Przez pół wieku 
nie było ani możliwości, ani środków do poł.tię
kszenia liczby szkół gminnych. Dopiero na krót
ko przed wybuchem I wojny światowej z inicja
tywy Władysława Grabskiego, ówczesnego 
posła do rosyjskiej Dumy Państwowej z ziemi 
warszawskiej. społeczeństwo zduńskie posta
nowiło zrealizować ideę powszechnego na
uczania. 

22 czerwca 1911 roku. a więc dokładnie 
przed osiemdziesięciu laty. w gminie Zduny za
padła pierwsza w Królestwie Polskim uchwała o 
powszechnym nauczaniu. Opierając się na 

Cmentarz należący do parafii Kolegiaty.po
wstał w 1820 roku. po zamknięciu cmentarza 
przy kościele Św. Leonarda. Został zlokalizowa
ny przy drodze na Boczki. Służył jako miejsce 
pochówku ofiar epidemii i samobójstw. a nastę-
rrc;le przeznaczono go jako miejsce grzebalne 
~· prawosławnych. W 1836 roku powstał 
cmentarz wspólny dla obu parafii łowickich na 
placu. który zwano wcześniej Świńską Krzywdą. 
Ten cmentarz jest obecnym cmentarzem kole
giackim. Grunty. na których został założony by
ły własnością Administracji Księstwa Łowickie
go. 1 O września 1843 roku małżonkowie 
Andrzej i Wiktoria Bartoszewscy postawili nań 
drewniany krzyż. W roku 1867 teren cmentarza 
otoczono murem ceglanym. Ks. Antoni Chmie
lowski uporządkował cmentarz i wybudował do
mek dla stałego stróża tegoż terenu. W 1883 ro
ku powstała na głównej alei cmentarza 
noegotycka kaplica fundacji Józefa Korab-La
skowskiego. pułkownika wojsk rosyjskich. Na 
początku naszego stulecia (1904r.) Andrzej Zet
ka podzielił cmentarz 11a kwatery. a po: ?czegól
ne aleje odpowiednio nazwał. 

W pierwszym roku wojny światowej w 1914r. 
najpierw Rosjanie, a następnie Niemcy zagar
nęii pewną część cmentarza dla pochówku po
ległych żołnierzy swoich wojsk. Po walkach Bi
twy nad Bzurą we wrześniu 1939 roku we 
~opthodniej części cmentarza w sąsiedztwie 
'<. . . entarza ewangelickiego pochowano pole
głych na naszej ziemi żołnierzy polskich. W nie
których grobach znajdują się zwłoki bezimien
nych bohaterów. Ta część cmentarza jest 
najliczniej odwiedzana w dniu Wszystkich 
Świętych. 

80 lat powszechnego 
w gminie 

nauczania 

Zduny 
ogłoszonym wówczas prawie, rząd przyznał 
gminie 2730 rubli na 7 już istniejących szkół, 
zaś na każdą nową szkołę zobowiązał się prze
znaczyć 390 rubli na nauczycieli oraz 2000 rubli 
na wychowanie grona szkolnego. pod warun
kiem, że drugie 2000 rubli wygospodaruje gmi
na z własnego budżetu. 

W rok później, 24 czerwca 1912 r., zebranie 
gminne postanowiło jednogłośnie budować co 
rok po jednej nowej szkole tak, aby do 1918 r. 
powstało jeszcze 7 nowych szkół. W ten sposób 
powszechnym nauczaniem miały być objęte 
wszystkie dzieci w wieku od 8 do 1 O lat. W ślad 
za Zdunami poszły inne gminy Królestwa. W 
marcu 1913 r. podobną uchwałę podjęła gmina 
Grudusk w pow. ciechanowskim, zaś w kwietniu 
gmina Mąkolm w pow. płockim. 

W okresie międzywojennym Zduny wzboga
ciły się o dwa nowe obiekty szkolne. W 1928 r. 
Łowicki Sejmik Powiatowy podjął uchwałę o bu
dowie w Dąbrowie Zduńskiej Ludowej Żeńskiej 
Szkoły Rolniczej im.Jadwigi Dziubińskiej. 14 
stycznia 1930 r. szkoła rozpoczęła działalność, 
zaś uroczystego otwarcia dokonał 30 maja te
goż roku Prezydent RP Ignacy Mościcki. W la
tach 1933-1935 wzniesiono wysiłkiem całego 
społeczeństwa zduńskiego funkcjonalny gmach 
szkoły powszechnej I stopnia, jednej z lepszych 
szkół tego typu w pow. łowickim. W maju 1935 
r. uchwałą Rady Gminnej nadano jej imię Mar
szałka Józefa Piłsudskiego. 

Zwieńczeniem aspiracji mieszkańców gminy 
było uruchomienie już 1 lutego 1945 r. Sejmiko
wego Koedukacyjnego Gimnazjum w Zdunach. 

CMENTARZ 

Warto tu nadmienić, że od 1885 roku datuje 
się w Łowiczu zwyczaj zapalania świateł w dniu 
zadusznym (2 listopada) na grobe'";h zmarłych. 
W ostatnich latach przeprowadzono szereg 
prac porządkowych na cmentarzu, a systematy
czne wywożenie śmieci poprawiło jego wygląd. 
Przy wspomnianej neogotyckiej kaplicy corocz
nie w dniu Wszystkich Świętych jest odprawia
na Msza Święta. W środku kaplicy znajduje się 
ołtarz przedstawiający Chrystusa Pana na krzy
żu. W ścianę wewnętrzną wmurowano tablię 
pamiątkową żony fundatora, Karoliny Lasko
wskiej zm. 7 stycznia 1882 roku w 32 roku ży
cia. W podziemiach kaplicy znajdują się zwłoki 
małżeństwa Laskowskich. 

Giną stare pomniki i na tej łowickiej nekropo
lii. Jeszcze kilkanaście lat temu aleja główna 
czy aleje przy murze od strony koszar radziec
kich w olbrzymiej większości wypełnione były 
starymi, ładnymi, niepowtarzalnymi dzieła
mi sztuki kamieniarskiej. Dziś przy murz~ pół
nocnym stoi tylko jeden pomnik z ubiegłego 
wieku. Jeszcze kilka tygodni temu stał obok 
niego drugi, ale już go zastąpił nowy, niczym 
nie wyróżniający się od innych grobowiec. 

Na tym cmentarzu zarejestrowaliśmy ponad 
150 najstarszych inskrypcji nagrobkowych. Oto 
niektóre z nich: 

Uroczystego otwarcia pierwszego w wyzwolo
nej Polsce wiejskiego gimnazjum dokonał 18 li
stopada ówczesny minister oświaty Czesław 
Wycech. 10 czerwca 1973 r. szkole nadano 
imię Krysi Idzikowskiej, bohaterskiej dziewczy
ny z Wiskienicy Dolnej, łączniczce Komendy 
Głównej BCH, absolwentce tajnych kompletów 
maturalnych w Zdunach. 

Jubileusz zduńskiego szkolnictwa jest dobrą 
okazją, aby wreszcie przywrócić patronów 
dwum szkołom: rolniczej oraz podstawowej. 
Przecież to Jadwiga Dziubińska była inicjatorką 
ustawy sejmowej z 9 lipca 1920 r. o szkołach 
rolniczych. przewidującej zakładanie w każdym 
powiecie co najmniej dwóch publicznych szkół 
rolniczych (męskiej i żeńskiej). Marszałek Pił
sudski był zawsze dla księżaków wzorem pa
triotyzmu i odwagi. Wielu z nich walczyło w Le
gionach, wielu też poległo w walce z najazdem 
bolszewickim 1920 r. 

Warto również przypomnieć, że decyzje o 
nadaniu wspomnianym szkołom zduńskim 
imion są prawomocne, nigdy nie zostały uchy
lone. Podjęły je bowiem powołane do tego z 
mocy prawa organy władzy państwowej: Łowi
cki Sejmik Powiatowy oraz Rada Gminna gmi
ny Bąków z siedzibą w Zdunach. 

Czyżby w Zdunach zapomniano, iż żyjemy 
już w wolnym. demokratycznym społeczeń
stwie, które respektuje autonomiczne i suwe
renne decyzje jego przedstawicieli? 

Dobiesław Jędrzejczyk 

Łowckie cmentarze - cz. III 

KOLEGIACKI 

Tu spoczywają zwłoki ś.p. X. Jana Skabrat 
Kanonika Kollegiaty Łowickiej Prowizora Domu 
XX Emerytów. Proboszcza w Złakowie, który 
przeżywszy lat 63 zmarł w dniu 9 Grudnia 1853 

* 
D.O.M. 

Tu z pomiędzy żyjących zbyt wcześnie zabra
ny. 
Spoczywa dobry Ojciec i mąż ukochany. 
Przechodniu! Wielbiąc Twórcy ludzkie przezna
czenie 
Do łez żony i córek przyłącz swe westchnienie. 
Ś.P. Wincenty Dobrzyński 
b. Pułkownik Korpusu Inżynierów Dróg i mo
st6w. 
Żył lat 83. Zmarł dn. 26 Marca 1863. 

* 
Karol Baron Michael! 
były budowniczy Banku Polskiego 
Żył lat 84. 
Umarł dnia 7 czerwca 1888 roku. 

* 
D.O.M. 
Tu leży Józef Skorupski b. Naczelnik Poczty. 
Kawaler Orderu S. Stanisława i Znaku nieskazi
telnej służby. Zm. d . 19 sierpnia 1852 r. Żył lat 
58 

~ 
Kółko historyczne w L. O. ~ 



Czarne chmury zdają wisieć nad łowicką 11Sli
darnością". Takie przynajmniej można by:o mieć 
wrażenie przysłuchując się zorganizowanemu 19 
czerwca spotkaniu delegatów do Zarządu Ziemi 
Łowickiej NSZZ „S". Przedstawiając dokonania 
wybranego ubiegłej jesieni Zarządu, jego prze
wodniczący, Adam Skoneczny przypomniał, że 
postawiono sobie wtedy za cel rozbudowanie 
kontaktów Zarządu z Komisjami Zakładowymi w 
poszczególnych przedsiębiorstwach. To się uda
ło, przynajmniej częściowo: przy pomocy Zarzą
du doprowadzono do powstania komisji w ki lku 
zakładach ( Przedsiębiorstwo Budowlano-Re
montowe Sp. z o.o., Polmoblich). wzmocniono 
pozycję 11S" w innych. „Naszym zadaniem było 
spowodować, by ludzie odważali się mówić co 
myślą o przyszłości zakładu" - powiedział Sko
neczny. „Dopiero przy naszej obecności pracow
nicy rozmawiali z dyrekcją tak, jak pracownik wi
nien rozmawiać z pracodawcą" - dodał. 

Mimo sukcesów na tym polu, mimo prób dzia
łalności inwestycyjnej (np. w GS Łowicz) prestiż 
„S" w społecznotc i spada. W opinii działaczy ło
wickiego Zarządu przyczyną tego stanu rzeczy 
jest zbytnie dotąd zaangażowanie się związku w 
firmowanie poczynań nowej władzy . Adam Sko
neczny rzekł wprost : „Jeśli ktoś ma pretensje do 
jakiegoś urzędnika, to powie „chcieliście Solidar
ności - to ją macie". A nikt nie powie nic złego 
na Unię Demokratyczną, na ROAD. na Centrum, 
na Kongres Liberalno- Demokratyczny~' Przypo
minając swoje wystąp ienie w sporze o żłobki, 
kiedy to wobec rozsierdzonych matek poparł de
cyzję Rady Miasta zamykającą dwa z trzech 
świecących pustkami żłobków, Skoneczny skon
statował : ., jako związek zawodowy zaprzeczamy 
samym sobie„." 

Poparcie dla trudnych reform. tyle kosztu 
związek ( w niektórych zał<ladach liczba jogo 
członków zmalała) nie zostało na dodatek - w 
opinii Zarządu „S" - docenione przez wybrane 
w ub iegłym roku w wolnych wyborach władze 
samorządowa, składające się przecież w wię

kszości z ludzi przez „S" popieranych. Oddaj
my znowu głos Adamowi Skonecznemu : 
„Zorganizowaliśmy spotkanie burmistrzów z 

Czy reaktywować 

Kon1itet Obywatelski 
22 czerwca 1991 roku odbyło się Zebranie 

Komitetu Obywatelskiego w Skierniewicach. W 
zebraniu uczestniczyli senatorowie p .Rokicki i 
Pyziołek. poseł Bednarkiewicz. wojewoda 
Skierniewicki oraz przedstawiciele partii, 
nych. Omówiono sprawy dotyczące ordynacji 
wyborczej, wyniki obrad Krajowej Konferencji 
Komitetów Obywatelskich. która odbyła się 16 
czerwca 1991 r. oraz sprawy dotyczące działal

ności Komitetów Obywatelskich. 
Pamiętamy wszyscy gorące dni czerwca 

1989, dni wyborów do ~ ej mu i '.·en atu a przed 
rokiem wybory do samorządu lokalnego. 
Szczególnie pamiętają zapewne obywatele na
szego miasta zaangażowani w działalność Ko
mitetu Obywatelskiego. Dzięki ich pracy i po
święceniu zwycię•ko wychodzit z wyborów 
obóz „Solidarności". Jednak Komitet Obywatel
ski zaprzestał swej działalności w wyniku zróż
nicowania opcji politycznych jego działaczy . 

Może stało się i dobrze, są przecież miasta w 
których w czasie kampanii wyborczej na Prezy
denta powstały dwa komitety, do dzisiejszego 
dnia nie mogące znaleźć platformy p orozumie-

6 nia . . 

Trudne 

dyrektorami. Nie interesowało nas, czy dyrektor 
jest z nomenklatury, czy nie, tylko czy ma mo
żliwości finansowe by pomóc miastu. Wtedy za
kłady takie możliwości jeszcze miały, teraz, gdy 
zaczynają się przekształcenia własnośc iowe -
to się kończy„. Zostal iśmy odczytani jako ci. 
którzy się skumali z komunistami. Ofertę zle
kceważono. Nawet biskup skorzystał z pienię
dzy Syntexu - tylko miasto nie chciało." 

Słabość „S" wynika takie z niedowładu 

organizacyjnego i braku ludzi do pracy. Na 
przyszłość Skoneczny postulował zmniejszenie 
liczby członków Zarządu do 5 osób, oraz za
trudnienie przewodniczącego na etacie. Twier
dzH, że społezne pełnienie tak pracochłonnej 
funkcji nie jest ~użej moż liwe. W skład Zarządu 
winn i wejść tylko ludzie odpowiedzialni. napra
wdę wiedzący co chcą robić - rola Zarządu bę

dzie wzrastać w miar słabnięcia pozycji komisji 
zakładowycłiw tych zakładach, które będą pry
watyzowane. 

Brak kadry bardzo widoczny był podczas 
dyskusji. Mimo kilkakrotnie ponawianych przez 
Skonecznego apeli o koncentrowanie wypowie
dzi na konkretnych problemach. większość za
bierających głbs ograniczała się do totalnej -
choć bardzo ogólnikowej - krytyki tego, co się 
dzieje w kraju. W wielu wypowiedziach brzmiał 
przy tym ton lekceważenia d la prawa, ż dania 
obrorv robotnika bez względu na wszystko. 

Niepotrzebnie dużo miejsca zajmowały też spra
wy konfliktów personalnych. 

Wydaje się. ie jeśli „S" ma być wiarygodnym 
obrońcą pracowników. nie stając się jednak 
demagogiczną maszyną do niszczenia wszel
kich sensownych, choć trudnych, poczynań no
wych władz, ( jak to uczynHa niedawno Komisja 
Zakładowa przy PGKiM, której może zawdzię
czać będziemy zrujnowanie budżetu miasta„ .), 
to rzeczywiście, należałoby się jej więcej uwagi 

Wydaje się że na skutek braku współdziałania 
partii politycznych postsolidarnościowych i ludzi 
niezależnych tak trudno i niebezpiecznie prze
biegały wybory Prezydenta. 

Stajemy znowóż przed faktem nowych wybo
rów. Tym razem wolnych, demokratycznych wy
borów do Sejmu i ~n atu. Wybory. które zerwą 
wreszcie wszelkie kontrakty i porozumienia 
,,krągłego stołu a wybrany parlament stanie się 
w pełni wiarygodny. Dlatego wydaje się koniecz
ne reaktywowanie działalności Komitetu Obywa
telskiego. 

W tej trudnej sytuacji gospordarczej i społecz
nej kraju w ramach Komitetu Obywatelskiego 
powinny się zjednoczyć partie wywodzące się z 
„Solidarnośc i", partie ~atolickie i ludzie nieza
leżni . którym na sercu leży dobro wolnej i demo
kratycznej Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Nie 
szukajmy co poszczególne partie i ugrupowania 
dzieli. szukajmy tego co łączy a jest tych cech 
więcej. Tym bardziej że istn ieją zagrożenia, któ
rym trzeba się przeciwstawić. Zachęcam do dys
kusji na poruszony temat na łamach gazety i po
za nią. 

W najbliższych dniach zostanie zorganizowa
ne spotkanie przedstawicieli poszczególnych 
partii i działaczy niezależnych w celu 
omówienia podjęcia decyzji co do dalszych 
działań. 

Zdzisław Mazurkiewicz 

dylematy łowickiej Sołidarn(. .!i 

Na rozdrożu 
ze strony dawnych działaczy, dziś zajętych pra
cą w samorządach czy w administracji rządo-
wej. 

Wojciech Waligórski 

KOLONIJNY KNOCK-OUT 
Niemal 200 dzieci, od których Zarząd Ziemi 

Łowickiej 11S" przyjmował zapisy na kolonie let
nie będzie musiało pozostać w domu. Kolonie 
nie doszły do skutku z winy bałaganu organiza
cyjnego w warszawskiej centrali Zarządu Regio
nu Mazowsze NSZZ 11Slidarność", co przyznał 
w Łowiczu obecny na spotkaniu w dniu 19 
czerwca p rzedstawiciel Regionu. „Akcja letnia 
to jest knock- out d la łowickiej „Sol idarności" -
skcmentował ten fakt dr Skoneczny. Wśród 
dz iałaczy panuje przekonanie, że gdyby Zal7ąd 
Ziemi Łowickiej 11S" sam organizował kolo( .... ~ -
dzieci już wypoczywa~y nad morzem 4ciy 
nad jeziorami. 

Z ostatniej chwili. 
Kolonie „Solidarności" doszły jednak ostatecz

nie do skutku (być może właśnie dzięki połajan

ce na opisanym wyżej spotkaniu). Pierwsza gru
pa 29 dzieci wyjechała w czwartek, 27 czerwca 
do Międzylesia w Kotlinie Kłodzk iej. Bezpłatny 

dowóz umożliwH „Syntex" podstawiając zakła
dowy autobus. W późniejszym terminie i do in
nych ośrodków wyjadą jeszcze dwie grupy: 38 i 
41 dzieci. Wobec braku miejsc dla wszystkich 
chętnych, starano się kwalifikować do wyjazdu 
przede wszystkim dzieci z tych rodzin, w których 
trudnej byłoby zapewnić inną formę letniego wy
poczynku. 

(wal) 

Casus Kagankiewict"" -
ciąg dalszy 

Zwołana na dzień 11 czerwca w Sądz ie Rejo
nowym w Łowiczu rozprawa w sprawie Tadeu
sz Kagankiewicz contra Urząd Miejski. zosta
ła przez Sąd po raz kolejny odroczona. 
Przypomnijmy, że Kagankiewicz odmawia opu
szczenia lokalu przy ul.Stanisławskiego, w któ
rym sprzedaje swoje wyroby cukiernicze. Lokal 
jest własnością komunalną. cukiernik wygrał 
przetarg na jego wynajem. ale potem odstąpił 
od warunków umowy. Do drugiego przetargu 
już go nie dopuszczono. Najemcy, który drugi 
przetarg wygrał, Kagankiewicz uniemożliwia te
raz objęcie lokalu. 

Sprzedam jacht żaglowy 

„ORION", 
kahinowy. czteroosobowy. 

E.A rnold 
Łowicz, Cienina 2 te/. 43-26 
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Reklamówki, 
minire·klamówki, 

woreczki foliowe różnych rozmiarów 
(atest spożywczy) 

of en1je do spnedaży 
Sławomir Domińczak, Łowicz 

ul. Wiśniowa 17 (Osiedle Górki). 

Ceny konkurencyjne. 

Doradca 
ZACHODNIEJ FIRl\IY 

MARKETINGOWEJ 
poszukuje współpracowników 

Wykształcenie średnie - 5 zdań 
o sobie, koperta i znaczek. 

Adres: 63-400 Ostr6w Wielkopolski 
ul.Żęhcowska 64 h/5. 

Biogaz • nie gorszy od -ropy cz. II 
Z jednego hektara rzepaku przy wydajności 

3 to'l (we Francji pracują nad odmianą 4- tono
waj rzepaku można uzyskać 2 tony makuchów 
i jedną tonę oleju rzepakowego. Z jednej tony 
oleju rzepakowego po odpowiednim procesie 
technologicznym pomysłu mgr inż.A.Adamczy-

( 
można uzyskać ok. 1 OOO litrów biopaliwa 

..inu oraz poszuk iwaną przez producentów 
kosmetyków glicerynę wysok iej jakości, którą 
obecnie sprowadzamy za dolary. 

Biopaliwo &i:ona bez dodatków może być 
wykorzystane bez ryzyka w minikotłowniach . 

Mniejsza o 1200 razy zawartość siarki obniży 
podatek, gdyż paliwo nie zatruwa środowiska. 
Ponieważ nie przeprowadzono jeszcze prób 
wszystkch typów silników używanych w kraju, 
choć Tarpan- Diesel będący w próbach przeje
chał 15.000 kilometrów. Możliwa jest dz iś nad
zorowana eksploatacja próbna silników np.w 
sieci autobusowej lub we własnym traktorze. 
Paliwo rozpuszcza się także w paliwie handlo
wym, co może poprawić bilans małego gospo-

darstwa (1 OOO litrów z hektara rzepaku!) . Nie 
zapomnijmy także o 2 tonach makuchów z he
ktara. Są one doskonałą paszą dla bydła, świń i 
drobiu, o wartośc i i cenie zbliżonej do śruty so
jowej . W Austrii śrutę z makuchów rzepako
wych sp rzedaje się pod nazwą „Danubia", któ
ra zawiera około 6% wody, 10% tłuszczu, 34% 
surowego białka, 10% błonnika, o zawartości 

-{ 

LEKKOATLETYKA 
21 i 28 maja br. na stadionie OSiR w Łowi

czu odbyły się zawody sportowe w CZWÓRBO
JU LEKKOATLETYCZNYM. W zawodach starto
wali uczniowie klas VII w następujących 
konkurencjach: bieg 60m, rzut piłką palantową, 
bieg 600m dziewczęta i 1 OOOm chłopcv, skok 
wzwyż lub w dal (do wyboru). 
KLASYFIKACJA DRUŻVNOWA: 
ziewczęta: 

1. SP Domaniewice 989 pkt. 
2. SP 4 Łowicz 988 pkt. 
3. SP Błędów 916 pkt. 
C,hłopcy : 

1 . ( ' Łowicz 1136 pkt. 
2. ~ J Łowicz 1042 pkt. 
3. SP Domaniewice 970 pkt. 
KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA: 
Dziewczęta: 

1. Baleja Katarzyna SP Domaniewice 250 pkt 
2. Kunat Małgorzata SP 3 237 pkt. 

energetycznej 716 jednostek skrobiowych na 
jeden kilogram. 

A może przedsięwzięciu pomoże miasto Ło
wicz! We Francji , mimo. że istnieje problem 
rządowy, podobne przykłady znane są autoro
wi notatki z Clermont- Ferrand i Mikzy w Austrii 
- wspomina się o Aschach. Usytuowanie agro
rafineri i przy wytwórni pasz minimalizuje koszty 
transportu. Wystarczy tutaj zainstalować tłocz
nię oleju i minirafinerię. Według inż.Adamczyka 

potrzebne jest tylko pomieszczenie o powierz
chn i około 10x10 m w miarę wysokie i pierwsze 
biopaliwo nie będzie już produkowane w uczel
nianym laboratorium. Trzeba tf lko znaleźć 

miejsce, kilku chętnych do współpracy produ
centów rzepaku - którzy jak sądzę wiedzą. jak 
potrzebna jest pewność zbytu ich surowca, któ
ry na paliwo zawsze może być przetworzony i 
chętnych nie zabraknie. 

A może do obsiania w łowickim są gdzieś 
grunty skażone dla celów spożywczych - jest 
okazja by wyprzedzić Eu ropę, która dopiero 
zaczyna mówić o organizacji zrzeszającej pro
ducentów nowego rodzaju energii „Ekodiesel". 
Chętnych do współpracy i ciekawych odwiedzi 
wynalazca biopaliwa lub autor informacji. Pro
simy o kontakt z autorem informacji dr 
inż . Zbign iewem Tomaszem Pągowskim w War
szawie tel.46-44- 95 (w godz.8.00-15.00) lub 
642- 21-08 (18.00- 22.Q()\ 

Tonuuz Pt/gou'ski 

3. Karolewska Iwona SP 6 
Chłopcy: 

1. Witczak Marcin SP 3 
2. Wróbel Marcin SP 4 
3. Nowiński Michał SP 4 

230 pkt. 

267 pkt. 
265 pkt. 
258 pkt. 

5 czerwca br. na stadionie OSiR w Skierniewi
cach odbył się finał Skierniewickiej Olimpiady 
Młodzieży w Lekkoatletyce. Kilka znaczących 
wyników osiągnęli uczniowie naszego rejonu. 
Pierwsze miejsce w biegu na 400 m zdobył Mi
chał Goździk, zwycięstwo osiągnęło LO Łowicz 
w sztafecie 4x400 m ( A.Napió ra, M.Kordecki, 
M.Goździk, P.Drzadżyński) . Trzecie miejsce na 
dystansie 200 m ~dobył M.Kordecki. Wśród 
dziewcząt drugie miejsca zajęły : 1 OO m - Moni
ka Jagoda, 200 m - Wioleta Żak, 800 m - Kinga 
Stefańska, sztafeta 4x400 m oraz trzecie miej
sce na 400 m - Ewa Skierska (wszystkie dziew
częta z LO Zduny) . 

W dniach 24 i 25 maja br. na stadionie OSiR w 
Skierniewicach odbył się finał WIMS w wielobo
jach specjalistycznych. 

Osiągnięcia dziewcząt: 1 OOO m - drugie 
miejsce zajęła Joanna Gajo, SP 4; trzecie Ag
nieszka Buczek, SP 2; kula - li miejsce Ula W ie-

Sklep branży 

przemysłowej 
poleca: 

- kosmetyki 
- swetry damskie i męskie 

- spodnie, spódnice 
- oraz odzież dziecięcą. 

Łowicz, R. Kililłskiego 19 
ZAPRASZAl\fY 

w godz.10.00-17.00 

Łowicka /inna 

GAZ~EXPRES 
1u1 stacji benzynowej przy obwod
nicy Łódzkiej, lub telefon 25-88 

oferuje państwu 

butle 11 kg w cenie 55.000 zł 
na miejscu, lub z dostawą do 

domu w cenie 59.000 zł. 
ostawę realizujenzy w dniu zan1ówienia. 

Ponadto posiadan1y w ciągłej spnedaży 

1-:az w legalizowanych butlach turystycz
nych 2 i 3 kg. 

GWARANTUJEMY NAJWYŻSZĄ 
JAKOŚĆ GAZU ORAZ PEŁNĄ 

ZAWARTOŚĆ BUTLI. 

lee, SP 3;. skok w dal - Małgorzata Szcześniak , 
SP Sobota; sztafeta 4x1 OO m, SP Domaniewice. 

Osiągn„~ci a chłopców: 100 m - I miejsce 
Piotr Szkup, SP Domaniewice; 300 m - Ili miej
sce Sławek Pawlata, SP Domaniewice; 2000 m 
- I miejsce Ireneusz Kostrzowa, SP Domaniewi
ce; kula - Ili miejsce Roman Kuciński, SP Do
maniewice; 11 O m przez płotki - li miejsce Rafał 
Sadowski, s·p 4 Łowicz; sztafeta 4x1 OO m - I 
miejsce SP Domaniewice. 

KOSZVKÓWKA 
Zakończono rozgrywki w LIDZE SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH w piłcu koszykowej dziew
cząt. 

SP 6 - SP 2 24:6 
SP4 - SP2 38:1 2 
SP6 - SP4 16:14 
1. SP 6 Łowicz 4 pkt. 40:20 
2. SP 4 Łowicz 3 pkt. 52:28 
3. SP 2 Łowicz 2 pkt. 18:62 

SIATKÓWKA 
Po pierwszej rundzie LIGI SZKÓŁ PONAD

PODSTAWOWYCH w piłce siatkowej dziewcząt 
tabela przestawia się następująco: 

1. ZSMed. 4 pkt. 60:32 
2. LO Łowicz 3 pkt. 48:44 
3. LO Zduny 2 pkt. 30:60 7 



Rada Osiedla Nr 1 w Łowiczu w dniu 27 ma
ja 1991 roku pamiętając o ludziach pracy - se
niorach naszego osiedla zorganizowała wspól
ne spotkanie z Burmistrzem Miasta Łowicza 
oraz radnymi. Spotkanie odbyło się przy herba
cie, które to umilił występ zespołu "Blichowia
cy" przypominając swoimi pieśniami i tańcami 
ludziom ich lata wesołej młodości. W spotkaniu 
wzięło udział 62 seniorów. 

Na łamach naszej łowickiej gazety chcemy 
podziękować Burmistrzowi i radnym za udz iał 
oraz zespołowi „Blichowiacy" za występ. Dyre
kcji Zespołu Szkół Rolniczych dziękujemy za 
udostępnienie pomieszczeń oraz pomoc w or
ganizacji spotkania. 

Rada Osiedla Nr 1 

W dniach od 5 do 12 maja trwał Tydzień 
PCK, a Tydz ień R,CK to przede wszystkim kwe
sta uliczna. 

Społeczeństwo Łowicza mimo trudów i kłopo
tów dnia codziennego. jest bardzo ofiarne i za
uważa potrzeby drugiego człowieka, obok pu
szek kwestarskich nie przechodzono obojętnie . 

Na terenie Łowicza uzyskano kwotę 2.2 miliona 
złotych . W dniu 11 .05.1991 r. w Łowiczu na 
Rynku Kilińs kiego odbył się festyn czerwono
krzyski, oprócz pokazów pierwszej pomocy 
przedlekarskiej, zabaw i konkursów ·dla dzieci 
prowadzona była sprzedaż odzieży używanej 

oraz skarpet i rajstop. Z akcji tej pozyskano na 
ceke statutowe 3,5 miliona złotych. 

Pracownicy Zarządu Wojewódzkiego z hono
rowymi dawcami krwi organizowali loter ię fanto
wą. z której Polski Czerwony Krzyż pozyskał 
kwotę 17 milionów złotych. Loterię fantową 
sponsorowały prywatne spółki i zakłady pracy z 
terenu Łowicza. Sochaczewa i Ży rardowa. Fan
ty były różne : słodycze. zabawki, odzież. obu
wie sportowe. przetwory owocowo warzywne. a 
nawet jajka i żywe koguty. 

Z terenu Łowicza loterię sponsorowali: Roln i
cza Spółdz ielnia Produkcyjna „ZWYCIĘSTWO" 
w Jackowicach, Rolnicza Spółdzie ln ia Produ
kcyjna „PRZYSZŁOŚĆ" w Sobocie, Spółdzielnia 
Ogrodniczo Pszczelarska w Łowiczu, Hurtownia 

r "'I 

f Sklep PPII 

REJ MED 
ł,o"icz, ul.Kurkowa 10 

oferuje 
po najniższych cenach: 

- jilf'hy. lakiery. impre}..'11tlly do dreH·1w. 
1t:rklwlzi11y, li1pc1y. chemię gospodarczą. 
llnykuly gospodllrstu·a do111owego oraz 

kosmetyki rc·110111ou·,111ych firm 
krajowych i zagranicznych. 

ZAPRASZAI\-1Y 
codzie1111ic w godz. 1O.00- 18. OO l\' soboty 

1O.00- 1./. OO. 

ŻYCZYl\IY UDANYCH ZAKUPÓ\V 

Sprzedam działkę w centrum Łowicza. Wiado-
8 mość: Łowicz teł.29-79. 

ul.Nadbzurzańska, Spółdzielnia Pracy Usługo
wo Wytwórcza „ŁOWICZANKA", Spółdzielnia 
Produkcyjna w Boczkach. Duńska Spółka „KO
DAN" w Boczkach, Wytwórnia Pasz „BAKUTIL" 
w Łowiczu, Hurtc-Nnia EKSPORT - IMPORT Ta
deusz Nowak w Łowiczu, Przedsiębiorstwo Po
lonijno-Zagraniczne „ANNMARll" w Łowiczu, 
Zakłady Przemysłu Owocowo-Wyrzywnego 
„ŁOWICZ", Rolnicza Spółdzieln ia Produkcyjna 
„JEDNOŚĆ" w Wyborowie. 

Zarząd Wojewódzki Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Łowiczu serdecznie dziękuje wszy
stkim ofiarodawcom za uzyskaną pomoc i 
wsparcie naszej organizacji. Dzięki kwotom ja
kie pozyskaliśmy w Tygodniu Polskiego Czer
wonego Krzyża młodzież czerwonokrzyska bę
dzie mogła wypoczywać na obozie 
szkoleniowo-wypoczynkowym (szkolenie z za
kresu pierwszej pomocy przedlekarskiej) w dru
giej połowie lipca w Cieplicach. a ludzie .:;tarzy. 
schorowani, oczekujący pomocy naszego Sto
warzyszenia będą mogli pogodnie przeżyć je-
sień życia. 

Maria lat:odzińska 
Kierownik U)'dzialu Organiza0j11ego 
Z - ca Sc:kretarza Z JV PCK~· Skiernie

wicach. 

SPROSTOWANIE 
W związku z opublikowaną w numerze 10/25 

N.Ł. z dnia 30 maja 1991 wypowiedzią burmi
strza - Łukasza Kazłowskiego pt. „Konkursy", 
uprzejmie wyjaśniam, że zalecenia, na które po
wołuje się p.burmistrz nie dawałem. 

n1gr Julian Brzozol,·ski 
Kurator 0.\-wiaty i Jł~vclwli·ania 

------·------
Cieszymy się. że nie zapomniano o nas w 

Łowiczu. a nasz pijarski kościół stał się centrum 
modlitwy w intencji naszej misji. Wie le dowo
dów pamięci otrzymujemy od naszych przyja
c iół z Łowicza: życzenia świąteczne, łowickie 
wycinanki z choinką. jajkiem wielkanocnym. 

RADA MIASTA ŁOWICZA 

ogłasza 

do sprzedaży 
w drodze przetargu 

18 działek 
położonych w ł.„owiczu na os.Uratkowi

ce przeznaczonych 

pod budowę garaży. 

cena wywoławcza 4.500.000 zł 
wadium w wysokości 450. OOO zł na

eży wpłacić do dnia 19 lipca br. w 
asie Urzędu Miasta Łowicza ul.Stani
ławsk iego 30 I piętro w godz. od 
.oo do 1 O.OO i od 12.00 do 14.00 
przetarg odbędzie się w dniu 20 li
ca 1991 r. o godz.1 i .OO w sali Urzę
u Miasta Łowicza ul.Stanisławskie
o 28 I piętro. 

kartki pocztowe z Łowicza. To wszystko nie po
zwala nam zapomnieć gdzie są nasze korzenie, 
skąd zostaliśmy posłani do Kamerunu. ( ... ) 

Wszystkiego trzeba było się tu uczyć od no
wa, zapomnieć o naszych europejskich zwy
czajach, sposobie myślenia. Tylko stając A'~ 
Jednym z nich możemy coś dla nich zro 1ci y 
Bardzo jest nam trudno wgryść się w ich men
talność i zrozumieć ich reakcje. Na każde pyta
nie odpowiadają „tak Ojcze" - a potem robią 
swoje. Niedawno zrozum iałem jak bardzo są 
ukształtowani przez naturę. Mówimy. że są leni
wi, że się nie przepracowują. ale jest to związa
ne z klimatem - nie można żyć intensywniej i 
więcej pracować bo można przepłacić to zdro
wiem. Doświadczyłem tego na własnej skórze 
jak z iście polską gorliwością rzuc~em się w wir 
pracy duszpasterskiej chcąc w okresie Bożego 
Narodzenia poodwiedzać wszystkich dziesięć 
kaplic, osłabiony organizm zaatakowała mala
ria. Na szczęście nie był to groźny przypadek, 
ale zarazk i zostaną na całe życie. Każdy nowy 
dzień przynosi nowe doświadczenie. („ .) 

Serdecznie pozdrawiamy naszą drogą Zie
mię Łowicką i wszystkich jej mieszkańców. O 
omba - do widzenia. 

Ks. Afiros/au· lł 'ojda 

Oferuję usługi 
( 

"' zakresie 
- kosz/Ol)'.\}' budowlane 
- kalkulacje stolarskie 

- kalkulacje Jlusarskie itp 
- nadzór budowlany 

Zlecenia: A.Ciesielski 
piątek, sobota po 20.00 
Łowicz, tel. 28-38. 

Zamienię pokój z kuchnią 24 m2 os.Noako
wskiego (cegła) na większe. Tel.22- 50 po 16-
tej. 

Tanio sprzedam Zastawę· rok prod.1982. Wia-
. domość: Łowicz tel.50-32 po godz.18-tej. ) 

' 
Sprzedam maszynę masarską „Wilk". Wiado
mość: Łowicz teł.21 -13. 



SZANOWNI PAŃSTWO! 

INSPEKTORAT 
PZU 

informuje, 
że w Ili kwartale br. nie ulega zmia
nie wysokość składki za ubezpie
czenie od odpowiedzialności cywil
nej posiadaczy pojazdów 
mechanicznych. 

TERMIN PŁATNOŚCI Ili-EJ 
RATY SKŁADKI UPŁYWA Z 

DNIEM 15 LIPCA 1991r. 
ozna r wn ez o ona e norazo

wej opłaty trzeciej I czwartej raty 
~adki wpłacając dwukrotność su

my wykazanej na odwrocie blankie
tu. 
Przy jednorazowej opłacie za Ili-ci i 
IV- ty kwartał dopłata nie będzie wy
magana, jeżeli inflacja w okresie 
kwartału nie przekroczy 15%. 

PZU Inspektorat w Łowiczu. 

WOJEWÓDZKI OŚRODEK 
POLITEClłNICZNY 

w Łowiczu 
oferuje: 

usługi stolarskie, 
ślusarskie, transportowe. 

< nrganizuje kursy obsługi 
' mikrokomputerów. 

Łowicz ul.Stanisławskiego 31 
tel.54--16. 

Sprzedam tanio p6łkotapczan jednoosobowy. 
Wiadomość Łowicz tel.37- 13. 

Sprzedam tanio odtwarzacz „Orion". Wiado
mość: Łowicz tel.37- 13. 

Sprzedam motocykl Honda 650. Wiadomość: 
Łowicz tel.58-1 O. 

Dom w budowie w Łwiczu sprzedam ul.Zduń
ska 35 telefon Łódź 72-88-- 30. 

Sprzedam Trabanta combi stan dobry, tel.Ło
wicz 34--67. 

Rzemieślnicy, handlowcy, hurtownicy, 
poszukujący ofert 

kupna-sprzedaży towarów 
• oraz usług • 
e korzystajcie z usług • 
e telefonicznej reklamy, e 
e informacji handlowej i usługowej. e 

TEL-BIR: Łowicz 68-64 
czynny w godz.I 2- 20- lej 

( szybko, tanio, skutecznie). 

OKRĘGOWA 
SPÓł ... DZIELNIA 1\11...ECZARSKA 

Ili w ł „owi~zu li 
oferu1e 

do sprzedaży hurtowej 
po atrakcyjnych cenach: 

- lody w kilku asortymentach 
- artykuły mleczarskie produkcji włas 
ncj, krajowej i z importu. 

Dział llandlu, ul.Ulich tel.60-72 
prowadzi 

we własnym Serwisie 
naprawę oraz sprzedaż: 

- urządzeń chłodniczych do mleka 
- lodówek i zamrażarek 
- rur czarnych i ocynkowanych 
- blach. 

Dział Serwisu: ul.Przemysłowa 3; 
tel.6~57 lub 35-75 w.219. 

~STAN EX 
TELE ·AUDIO ·VIDEO 

~-----POLECA: 

anteny 
SATELITARN......_ ....... 
PROD. JAPOŃSKIEJ NF MAX 1.03d8 

sprzęt 
ELEKTRONICZNY 
RENOMOWANYCH FIRM SWIATOWYCH 
PO NAJNIŻSZYCH CENACH. 

tOWICZ·BROWARNA 10A ·PAWILON 

RADA MIASTA ŁOWICZA 

ogłasza do sprzedaży 
w drodze przetargu 

7 działek budowlanych · 
l>Od budownictwo jed.norodzin.ne poło-1 

żonych na terenie m.ł.„owacza 

- cena wywoławcza od 38.000.000.zł 
do 101.000.000. zł 
- wadium w wysokości 4.800.000 zł 
należy wpłacić do dnia 19 lipca br. w 
kasie Urzędu Miasta Łowicza ul.Stani
sławskiego 30 I piętro w godz. od 
8.00 do 10.00 i od 12.00 do 14.00 
- przetarg odbędzie się w dniu 20 li
pca 1991 r. o godz.9.00 w sali Urzę
du Miasta ul.Stanisławskiego 28 I pię
tro. 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli:: 
: Zarząd : 
EREJONOWEJ SPÓŁDZIELNI HANDLOWEJ „SCh" § - --------------

w Łowiczu ul.Magazynowa 11 tel. 38-37 
c-głasza ofertę najmu 

Rolniczego Domu Handlowego 

-------------- -E w Łowiczu ul.Kurkowa (koło targowicy) - całości lub części: : 
: W ofercie należy określić: E 
:: - ilość m2 potrzebnych w najem, : - -:: -cenę za I m2, : - -:: - informację o przyjęciu towaru z poszczeg<>lnych stoisk (warunki), :: - -:: - informację o zatrudnieniu pracowników RDll :: - -:: Ofer1y będą komisyjnie rozpatrywane w dniu 31.07.1991 r. i najkorzys1niejsze : - -:: dla Spółdzielni wybrane. :: 
: Zarząd Spółdzielni zas1rzega sobie prawo niepodawania przyczyn : 
:: ods1qpienia od ofer1y. :: - -- -11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

-----·---------------------------------------------------, Wydaje Qf;cyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN . Redagują : Wojciech Waligórski ·red.naczelny, Zdzisław Mazurkiewicz. Ewa 
1tód·Waligórska. Współpraca: pkm.M.Owczarek (kronika policyjna), J .Rutkowski (grafika), M.Sokół I A.Szymajda (cykl 

~. . ery po sumie) . Adres dla korespondencji : Łowicz. skr. poc:z1cwa 50. Telefon 4657. 
Następny numer „NŁ" ukaże się 12 lipca 
ogłosunl11 do tego numeru przyjmujemy 

pod numerem tel.46-85 ROWY tOWICZAKIR \. 

RCOA~CJA WE OOPOWIAOA ZA THESC OOt.OSZEN 

BIURO OGŁOSZEŃ; tel. 46-85 
czynne codziennie w godz 8-10; 14-20 

do poniedziałku 8 lipca. h 
'--------·P 
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PRACOWNIA PROJEKTOWA 
n1gr inż.arch. Wojciech Buczyński 

~~: ;';~ .i~~~~~~,7.;i ,„ Łc)dź „Manhattan" tel.36-40-2 
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" ;-.:~· · .~:f::·;· ~ i:.. ·· . ". . . ~- _.l;... projekty, nadzory, porady ' 
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HURTOWNIA 

PAPIEROSÓW 
papierosy krajowe 

irnportowane. 
ł ,owicz, ul.Podrzcczna 20, tcl.3852 

. zapraszamy 
ponicdz.-phttck: 9.00-13.00; 16.00-

18.00 
sohota: 9.00- 13.00 

SPECJAL YCZNE 
USŁUGI LEKARSKIE 

z ll /U.'l' ·n WJ ą: 

DERl\1ATOLOG 
Lek. Z. H'roniccki 

Pi:1tck l<d>O - I X.00 

* CHOROBY SKÓRY, WŁOSÓW 
* KOSMETYKA LECZNICZA 

*· USUWANIE ZMIAN SKÓRNYCH 
OKULISTA 

Lek. Af. H'roniecka 
Wtnrck l '.'.00- 1 h.00 

Pi:1tck 1 ~.OO- I h.00 

1·,0\VICZ, Os.Noakowskic~o l m.39 
(hlok przy ta~owiC)') TEi „ 25-20 

Spółdzielnia Pracy 
Wytwórczo-Usługowa 

„ŁOWI CZANKA" 
w Łowiczu 
informuje 

wszystkich pacjent(>w 
korzystających z usług naszej przycho -
ni kkarkiej mieszczącej si~ przy ul.Br l 

warncj 12, i.e z dniem 1 sierpnia 1991 
Przychodnia Lekarska zostaje prze ni 
siona do Biurowca Spółdzielni na 
ul.Mostową 28. 

Serdecznie zapraszamy. 

KSIĘGARNIA 
art. papiernicze 

. » POSZUKIWANE 
MAGAZYNY ce 

BURDA ... 
URODA 

Sprzedam garaż blaszany składany i przycze
pę do samochodu osobowego. Wiadomość Ło
wicz ul.A.Chmielińskiej 2. przy Łyszkowickiej . 

UWAGA! 
MASARNIE, PIEKARNIE, 
SKLEPY SPOŻYWCZE, 

PRZEMYSŁOWE: 
Spółdzielnia Handlowa „SCh" 

- Składnica Zaopatrzenia 
Techniczego i Materiałowego ·'I 

w Skierniewicach ul.Mickiewicza~ty 1 

tel.34- 16 
oferuje: 

- maszyny i urządzenia 
do produkcji 

- drobny sprzęt masarniczy 
i przetwórczy 

- wyposażenie: lady sklepo
we, regały, wagi, lady 

i szafy chłodnicze, 
- opakowania: torby, papier, 

- przyprawy do produkcji, 
osłonki białkowe. 

ZŁÓŻ ZAMÓWIENIE. 
ZAPRASZAMY 

~ . 
Sprzedam M-4. Wiadomość : Łowicz te1.21 - r -:.. • 

, -; 

Chcesz mieszkać 
bezpiecznie i zdrowo 

SPRAWDŹ 
PRZEBIEG ŻVŁ WODNYCH 

ł„owicz tel.57-37 

', ~~ 

Videofilmowanie wszelkich uroczystości video
kamerą Panasonic HiFi Stereo tel. Łowicz 30-
03. 

/~~~-~A-t-ra_k_c-ja-!~~~-~ 

- KAWA „AFRICANA GOLD" - wysokiej jakości w opakowaniach 
250 gram - 7.500 zł, pow.60 kg cena do uzgodnienia, 

--BLAClłA OCYNKOWANA o grubości 0,5 mm w arkuszach 1x2 m 
cena 1 arkusza - 66.000 zł z podatkiem, bez podatku - 54.000 zł 

10 

POSZUKUJEMY
MURARZY 
Z KWALIFIKACJAMI~...,,. 
NA BUDOWY 
EKSPORTOWE 

WYMAGANY AKTUALNY PASZPORT 
KONTAKT KUTNO- lĄKOSZYN 

Ul. KONARSKIEGO 30 

- WIADRA OCYNKOWANE: o pojemności 121 - cena za 1 szt. 
17. 500 zł , o pojemności 15 I - cena za 1 szt. - 21. OOO zł. 

poleca 
Spółc!zielnia Transportu Wiejskiego 

Łowicz ul.Kaliska 103, tel.66-24, 36-73 
~----------------------------------------------------"~ 
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